
Julen og årsskiftet 2000/2001
Kære familie og gode venner!

Julen nærmer sig - det er en uomgængelig
kendsgerning! For ikke så længe siden var
der blomster - og lys - i haven. Og hvor har
vi dog nydt den, efter at vi sidste efterår fik

græsplænen ændret og
staudebedene flyttet.

Vores juleroser i haven er på grund af det milde vejr allerede sprunget ud - i begyn-
delsen af december! Det er ikke sket før - så i år svarer de virkelig til navnet! Vi fik
dem af nogle af vores sidste elever i Horne, efter at jeg havde læst Selma Lagerlöfs
vidunderlige “Legenden om Juleroserne” for dem.

År 2000 blev et år med mange udfordringer. For Aases vedkommende er det de daglige gøremål i samar-
bejdet i Gl.Haderslev Kirke med dåbsoplæring, sognearrangementer og ikke mindst højskoleformiddage.
Det er utroligt, så mange mennesker hun har mødt og kender i Haderslev. Mine nye bekendtskaber ligger
mere spredt ud over landet. Det har været et meget travlt år som følge af sammenlægningen mellem DMS

og Santalmissionen til DANMISSION. Det har krævet meget - nok også
mere end mange havde forventet, men vi har også nået meget!

Årets store oplevelse blev vores tur
til Cambodia. Vi var tre fra Danmis-
sion, som skulle af sted, og to af os
tog vore koner med, så vi var
en lille god gruppe på fem, som
både rejste rundt til vores projekter
og som turister.

Her er et par billeder fra det
imponerende tempelområ-
de ved Angkor Wat og fra
vores arbejde i Prey Veng.

Cambodias børn:
   HÅB EFTER HÅBLØSHED

Det var imponerende at se det store arbejde som udføres, og de resulta-
ter som nås, både med vand-, landbrugs- og udviklingsprojekterne og i de
små menigheder, som efterhånden vokser op i de landsbyer, hvor vi arbejder. Men der er også stor brug
for en indsats i et land, der er så hårdt ramt efter mange års undertrykkelse og borgerkrig.

Cambodia er et buddhistisk land, og jeg spurgte Chandara, en af de unge ledere i ungdomsgruppen, hvad
han ser som den væsentligste forskel på buddhismen og kristendommen. Svaret kom prompte: “Buddha
var kun et menneske, Jesus er både Gud og menneske!” - Det er jo også derfor vi nu igen skal fejre jul.
“Gud som mand på jord vil træde”, synger vi i Højskolesangbogens version af “Hjerte, løft din glædes vin-
ger!” - Det er det afgørende.  At Gud bliver menneske og træder ind i vores verden, får en helt anden be-
tydning, når man har været i nogle af de fattigste lande i verden og har set, hvordan troen på Jesus som
Kristus befrier dem fra karmalovens ubønhørlige gengældelse og giver dem en ny begyndelse, et nyt fæl-
lesskab og en ny værdighed: “Menneskets adel på ny erkendt” - er jo også et julesalmecitat.

I vores lille familie har vi det godt! Der er ikke de store
nyheder at berette om, men vi nyder at være sammen,
når ellers vi har tid til det alle fem.

Nu glæder vi os til at fejre jul - og også til at læse alle
jeres julehilsener og årsberetninger! Tak for al godt
samvær i år!      Mange varme hilsener!

    Aase og Thorkild


